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از گوشه و کنار استان

چند خط خبر

با خبرنگاران

3شهرستان ها

باکمال- بیش از 15 مدیر استانی و شهرستانی به 
همراه مدیران شعب بانک ها در جلسه سه ساعته 
کارگروه اشتغال و رفع موانع تولید فردوس که با 
حضور صاحبان واحدهای تولیدی این شهرستان 
برگزار شد موانع تولید را بررسی کردند اما در آخر 

به هیچ نتیجه ای نرسیدند. 
به گزارش خبرنگار ما فرماندار فردوس در این 
جلسه به استقبال بخش خصوصی برای سرمایه 
گذاری در این شهرستان اشاره و  اظهار کرد:  
شهرستان فردوس در زمینه سرمایه گذاری مشکلی 
ندارد چرا که هر هفته یک تا دو سرمایه گذار از 
استان های مختلف به فردوس می آیند و آمادگی 
خود را برای سرمایه گذاری در بخش های مختلف 

اعلام می کنند.
مهندس» ابراهیمی « در عین حال تاکید کرد:  
مانعی که سر راه سرمایه گذاری و تولید در فردوس 
وجود دارد، تسهیلات است که به سختی می توان 

در اختیار سرمایه گذار قرار داد .
وی بر این اساس خواستار هماهنگی کارگروه 
اشتغال و رفع موانع تولید و بانک ها شد تا ازاین 
طریق مشکلات سرمایه گذاران و تولید کنندگان 

به حداقل برسد.
وی در ادامه با بیان این که رویکرد دولت به سمت 
اقتصاد خرد و ایجاد کارگاه های کوچک و زود بازده 
است، افزود: بر این اساس نباید خیلی به دنبال راه 
اندازی کارگاه های جدید بود و باید واحدهای 

تعطیل شده را بازسازی کرد و به تولید برگرداند.
وی ظرفیت فردوس را در زمینه گردشگری و بوم 
گردی بسیار مطلوب ارزیابی و به این نکته تاکید 
کرد که در این راستا می توان مشاغل زیادی را ایجاد 
کرد که البته شرط تحقق آن همراهی دستگاه های 
مربوط و بانک هاست تا تسهیلات لازم را دراختیار 

سرمایه گذاران قرار دهند .
نرخ ۱0.۹ درصدی بیکاری در فردوس •

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی فردوس 
شهرستان  در  بیکاری را  نرخ  جلسه  دراین  هم 
10.9 درصد اعلام کرد و با برشمردن موانع و 
مشکلات تولید گفت: برخی موانع در پرداخت 
تسهیلات مشاغل روستایی جذب اعتبارات را از 
طرف روستاییان با مشکل مواجه کرده است که 
از جمله آن درخواست سند رسمی و آن هم سند 
رسمی شهری برای طرح های روستایی است در 
حالی که بیشتر  اماکن و زمین های آن سندرسمی 

ندارد.
ازطرح  دامداران  نکردن  استقبال   »صولتی« 
های اصلاح نژاد را از دیگر موانع برشمرد که به 
دنبال آن دامداران روستایی نمی توانند تسهیلات 
دریافت کنند چرا که ناسازگاری نژاد برخی دام ها 
با محیط درفردوس نه تنها سود ده نیست بلکه در 
مواقعی زیان هم دارد . وی مشکلات صدور فاکتور و 
درخواست مالیات از طرف صادر کننده و همچنین  
وثیقه و تضمین های لازم برای دریافت تسهیلات 

و پذیرش نشدن طرح های غیر کشاورزی دربانک 
کشاورزی را از دیگر موانع سر راه سرمایه گذاری و 

تولید در روستاها اعلام کرد .
وعده افزایش سهمیه اشتغال فردوس •

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه جلسه 
اولویت اشتغال را یادآور شد و گفت: خراسان 
زمینه  در  کشور  اول  استان  پنج  جزو  جنوبی 
جذب تسهیلات واشتغال پایدار روستایی است 
و امسال به سهمیه اشتغال شهرستان فردوس 
20 درصدنسبت به سال قبل اضافه خواهیم کرد 

بنابراین این سهمیه کمتر از هزار نفر نخواهد بود .
مهندس» رکنی« از تأخیر درپرداخت تسهیلات از 
سوی بانک ها گلایه کرد وگفت پرداخت ها نسبت 
به معرفی به بانک ها خیلی عقب است و بانک ها 

باید پرداخت تسهیلات را تسریع کنند.
وی شهرستان سرایان را با بیش از 11 درصد دارای 
بالاترین نرخ بیکاری و خوسف را با 5.4 درصد 

دارای پایین ترین نرخ بیکاری اعلام کرد .
گیر بانک ها •

درادامه جلسه در زمینه مشکلات طرح ها بحث 
و تبادل نظر و  پرداخت نشدن تسهیلات از سوی 
بانک ها مطرح شد که رئیس اداره میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری فردوس با گلایه از 
34 طرح  بانک های عامل گفت :سال گذشته 

درحوزه گردشگری به بانک معرفی و زمان پرداخت 
تسهیلات برای 28 طرح از سوی بانک مانع ایجاد 
کرد و عنوان شد که سرفصلی برای پرداخت وجود 
ندارد و به همین دلیل هیچ تسهیلاتی جذب نشد .

شش  درباغستان  طالبی«  »صداقت  گفته  به 
طرح آماده است که بانک ها هنوز برای پرداخت 

تسهیلات آن راه باز نکرده اند.
وی تاکید کرد: در شرایطی که ظرفیت گردشگری 
تسهیلات  از  ندارد  دلیلی  بالاست  درفردوس 

گردشگری استفاده نکنیم.
دراین جلسه همچنین آخرین وضعیت کشتارگاه 
دام و طیور بررسی شد و  معاون اجرایی فرماندار 
کشتارگاه  این  نبود  دلیل  به  گفت:  فردوس 
مرغداران شهرستان سالانه میلیون ها ریال متضرر 

می شوند .
مهندس رئیسی اجرای این طرح را در اولویت 
دانست و بر رفع موانع راه اندازی آن تاکید کرد و 
گفت: ازطرف بانک عامل اعلام شده است رقم 
طرح درحد نصاب استان نیست و باید درمرکز 

تصمیم گیری شود .
 ، درشهرستان  تولید  موانع  بررسی  درادامه 
مشکلات کارخانه نساجی فردوس درخصوص 
زمین و تسهیلات بانک سپه ، مشکل کارگاه ساخت 
قطعات بتنی آژند بتن ، مشکل شهر بازی فردوس 
به عنوان یکی از بزرگترین شهر بازی های خراسان 
شمش منیزیم  بزرگ  تعطیلی کارخانه  و  بزرگ 
که  شد  مطرح  داران  گلخانه  بدهی  همچنین  و 
براساس نظر تولید کنندگان و واحدهای مشکل 
دار ، نتیجه ای حاصل نشد و دراین جلسه مشکلی 

ازهیچ واحد تولیدی به طور مشخص مرتفع نشد.
به گزارش خبرنگار ما تعدادی از صاحبان طرح های 
اشتغال زا  در این نشست با گلایه از بانک ها اظهار 
کردند دراین گونه جلسات هیچ مشکلی از واحدها 
حل نمی شود و مدیران تنها به برگزاری جلسات 

بحث و بررسی اکتفا می کنند. 

»مقیمی« شهردار درح شد
خسروی-اولین شهردار درح معرفی شد.به گزارش خبرنگار ما در مراسمی با حضور مهندس »حلاج مقدم« 
مدیر کل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری و جمعی ازمسئولان شهرستان »حسین مقیمی« به عنوان 
اولین شهردارشهردرح معرفی شد . دراین مراسم همزمان ساختمان شهرداری هم به بهره برداری رسید.

۱۴00 نفر در انتخابات بزرگ ترین شرکت تعاونی زیرکوه
دروگر-هزار و  424 نفر از سرپرستان خانوار عضو شرکت تعاونی مرزنشینان زیرکوه، در انتخابات هیئت 

مدیره و بازرسی این شرکت تعاونی شرکت کردند.
به گزارش خبرنگار ما روز گذشته مجمع عمومی سالیانه شرکت تعاونی مرزنشینان زیرکوه با دستور انتخاب 

هیئت مدیره و بازرس این شرکت در حسینیه شهر حاجی آباد برگزار شد.
مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی زیرکوه در حاشیه برگزاری این مجمع گفت:با توجه به درخواست یک 
سوم اعضای شرکت تعاونی مرزنشینان زیرکوه مجمع عمومی سالیانه به صورت یک مرحله ای برگزار شد.

»رضایی« گفت: از دو هزار و 300 عضوی که حق رای داشتند، یک هزارو 424 سرپرست خانوار در 
انتخابات شرکت کردند و بعد از احراز هویت ، برگه تعرفه رای در اختیار آنان قرار گرفت. به گفته وی در این 
انتخابات پنج نفر به عنوان عضو  اصلی هیئت مدیره و دو نفر به عنوان عضو علی البدل برای مدت سه سال 
و سه نفر بازرس اصلی و یک نفر بازرس علی البدل به مدت یک سال انتخاب می شوند. وی گفت: شرکت 
تعاونی مرزنشینان زیرکوه با هشت هزار عضو به عنوان بزرگترین شرکت تعاونی شهرستان زیرکوه محسوب 

می شود و پس از آن تعاونی دامداران و تعاونی توسعه عمران در جایگاه بعدی قرار دارد.

دهشک سردخانه دار شد
سدیدی- سردخانه دو کشویی چهار نفره به همت خیران روستای دهشک بخش نیم بلوک راه اندازی شد.

رئیس شورای دهشک با اشاره به این که تاکنون اموات این روستا برای غسل به خضری دشت بیاض و نیم 
بلوک منتقل می شدند که این کار مستلزم هزینه بود، تاکید کرد: به همین دلیل راه اندازی سردخانه در 

این روستا به عنوان یکی از موضوعات و خواسته های مهم اهالی مطرح بود .
 »حقیری« با بیان این که برای ایجاد و تجهیز سردخانه سه میلیون و500 هزارتومان هزینه شده است، 

افزود: این مبلغ با همت خیران روستا جمع آوری و سردخانه احداث شد.

دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر در زیرکوه مطرح کرد:
تاکید بر مبارزه محله محور با مواد مخدر 

دروگر- مبارزه با مواد مخدر باید محله محور شود.  »زندی«، دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر در شورای 
فرعی مبارزه با مواد مخدر شهرستان زیرکوه تاکید کرد: مبارزه با اعتیاد به صورت محله محور و با به 
کارگیری بسیج مردمی و پای کار آوردن جامعه بسیار موثر و کارآمد است بنابراین در این زمینه باید در 

شهرستان ها اقدام شود.
سرهنگ »حسینی« جانشین فرمانده انتظامی شهرستان زیرکوه هم در گزارشی از کشفیات مواد مخدر 
اظهار کرد: امسال نیروی انتظامی با اعزام کارشناسان به مدارس و محلات آلوده برای آگاه سازی در 
خصوص آسیب های مواد مخدر اقدام کرده است. »خانزاده« فرماندار زیرکوه نیز پیشگیری از اعتیاد را مهم 

دانست و گفت: برای پیشگیری از اعتیاد باید از سنین پایین یعنی مهدکودک ها و دبستان ها شروع کرد .

پاک سازی روستا توسط دانش آموزان دهشکی
سدیدی-معلمان و دانش آموزان روستای دهشک خضری دشت بیاض با همکاری دهیاری و شورای روستا 
به پاک سازی زباله های روستا پرداختند. خالقی دهیار روستای دهشک در حاشیه این مراسم گفت: دانش 
آموزان به عنوان سفیران محیط زیست نقش مهمی در حفظ منابع طبیعی و طبیعت دارند به همین دلیل 
در یک اقدام زیبا 100 نفر از دانش آموزان دهشکی در مسیر دوکیلومتری مدرسه ریاحی تا فضای سبز به 

جمع آوری زباله های رهاشده در این روستا پرداختند.

کارگروه رفع موانع تولید فردوس برگزار شد

۳ ساعت فقط صحبت

،،
مدیرکل کار: شهرستان سرایان با 
بیش از 11 درصد دارای بالاترین 

و خوسف با 5.4 درصد پایین 
ترین نرخ بیکاری استان را دارد 

شگفتی سرمایه گذاران خارجی 
از سنگ های معدنی نهبندان

مرندی-سرمایه گذاران چین و پاکستان در سفر به نهبندان از سنگ های 
معدنی این شهرستان متحیر شدند.

شهردار نهبندان در خصوص نتایج همایش توسعه و فرصت های سرمایه گذاری 
نهبندان که شنبه گذشته  در این شهرستان برگزار شد گفت :در حاشیه این 
همایش مهم  دو تفاهم نامه به نمایندگی از هفت تفاهم به امضا رسید و بر اساس 
آن احداث دهکده گردشگری و همچنین کارخانه سنگبری آستان قدس منطقه 

شاهکوه مورد توافق قرار گرفت.
مهندس» بخشی« تصریح کرد: معتقدم کار ما بعد از همایش تازه شروع شده 

است . به همین دلیل دبیرخانه فعال شد و هفته آینده اولین جلسه آن برگزار 
می شود. وی تاکید کرد: دبیرخانه باید فعال و پویا باشد تا این همایش به خاطره 

ها نپیوندد.
وی ادامه داد:  پس از برگزاری کارگروه های مختلف، سرمایه گذاران وضعیت 
موجود شهرستان را مشاهده کردند و تمام تلاش ما این است که با هدف توسعه 

و پیشرفت نهبندان با سرعت و قدرت با این سرمایه گذاران در ارتباط باشیم .
شهردار گفت:در این همایش سرمایه گذاران چین و پاکستان از سنگ های 
معدنی این شهرستان متحیر و خیلی از مدیران کل استان نیز شگفت زده شدند.
بخشی افزود:نماینده شرکت سرمایه گذاری قدیر در خصوص انرژی های نو و 

اجرایی شدن پروژه 100مگابایتی اعلام آمادگی کرد .
همچنین موافقت شد تا مرکز پژوهشی انرژی های تجدید پذیر ساختمانی را 

در نهبندان کلنگ زنی کند .

مجتمع گلخانه ای سرایان امسال 
به بار می نشیند 

در  امسال  هکتاری  ای20  گلخانه  مجتمع 
شهرستان سرایان راه اندازی می شود .

فرماندار سرایان گفت: مجتمع گلخانه ای 20 
هکتاری امسال در شهرستان سرایان راه اندازی 
می شود و تاکنون برای راه اندازی این مجتمع 12 
میلیارد تومان تسهیلات، به متقاضیان پرداخت 

شده است.
»محمد کریمی« در ادامه از اجرای  هزار و 300 
هکتار آبیاری تحت فشار و کم فشار در چهار سال 
گذشته خبر داد و  یادآور شد: تسهیلات خوبی در 

این زمینه به کشاورزان پرداخت می شود.
به گفته وی 450 هکتار آبیاری تحت فشار و کم 
فشار نیز برای امسال در شهرستان  پیش بینی شده 
است و برای هر هکتار آبیاری تحت فشار 10 میلیون 
تومان و آبیاری کم فشار پنج میلیون و 400 هزار 

تومان تسهیلات پرداخت می شود.
وی مهم ترین دغدغه این شهرستان در سال 97 را 
اشتغال و مدیریت منابع آب دانست و اظهارکرد: از 
آن جا که 19 سال خشکسالی را تجربه کردیم و از 
طرفی سرایان اولین دشت فوق بحرانی و ممنوعه 
خراسان جنوبی است باید در زمینه مدیریت منابع 

آبی پیشرو باشیم.
کریمی همکاری مردم در نصب کنتورهای هوشمند 
را اقدامی مثبت برای مقابله با بحران آب بیان کرد 
و گفت: مسئولان و مردم باید به این باور و الزام 
برسند که افزایش سطوح کشاورزی با شرایط فعلی 
توجیه ندارد و باید به دنبال افزایش تولید با صرفه 

اقتصادی در سطوح موجود باشیم.
وی درباره اولویت های حوزه اشتغال تصریح کرد: 
امسال به اشتغال روستایی و عشایری توجه ویژه 
می شود و تاکنون 109 طرح به ارزش 76 میلیارد 

تومان در سامانه کارا وارد شده است.
فرماندار از ابلاغ 27 میلیارد تومان برای اشتغال 
روستایی و عشایری به بانک ها خبر داد و ابراز 
امیدواری کرد: با تسریع در پرداخت شاهد شروع 

پروژه های مذکور در شهرستان سرایان باشیم.
کریمی یکی دیگر از برنامه های این شهرستان 
در سال 97 را تشکیل مجمع خیرین مسکن ساز 
اعلام کرد و گفت: این مجمع مصمم خواهد بود 
50 واحد مسکونی را در قالب احداث یا رهن و اجاره 
برای زوجین جوان تامین کند. وی به برنامه های 
حوزه اجتماعی شهرستان اشاره کرد و افزود: طرح 
تاب آوری و افزایش آستانه تحمل برای امسال در 
دستور کار قرار دارد و جلسات تخصصی به منظور 

توانمندی شهروندان برگزار شده است.

اعتبار آب رسانی شهرستان کافی نیست

عطش ۷هزار روستایی نهبندان 

روستاییان  از  نفر  هزار  هفت  از  مرندی-بیش 
شهرستان نهبندان چشم به راه تانکرهای سیار 
آب رسانی هستند و هر از گاه تامین آب آن ها مختل 

می شود.
مدیر آب و فاضلاب روستایی نهبندان در گفت 
وگو با »خراسان جنوبی« گفت: به طور میانگین 
به 83 روستا و آبادی شهرستان با دو هزار و 85 
خانوار و هفت هزار و47 نفر با سه دستگاه تانکر، 
آب رسانی سیار انجام می شود که البته در فصول 
گرم سال تعداد روستاها به  100 روستا و آبادی 

افزایش می یابد.
مهندس »محمدی« افزود: ماهیانه 165 سرویس 
آب با حجم دو هزار و 295 متر مکعب به این آبادی 
ها حمل و در 110مخزن گالوانیزه و چهار مخزن 
بتنی تخلیه می شود که بر اساس موافقت نامه 

ابلاغی سهمیه هر خانوار در روز 50 لیتر است .
وی این سهمیه را جواب گوی مناطقی که هیچ 
کرد:  اظهار  و  ندارند ندانست  آبی  منبع  گونه 
ضرورت دارد برای افزایش اعتبار آب رسانی در این 

شهرستان محروم اقدام شود.
مدیر آب و فاضلاب روستایی نهبندان با اشاره به 
تاثیر شدت وزش بادهای 120روزه سیستان بر 
عملکرد آب رسانی گفت: با آغاز فصل گرم سال 
به دلیل وزش بادهای 120 روزه، خدمات آب 
رسانی سیار به روستاها  کند و گاه مختل می شود 
و از طرفی وجود باران های رگباری و سیلاب های 
فصلی با توجه به خرابی جاده های دستیابی نیز گاه 
بر مشکلات آب رسانی می افزاید و تامین آب این 

روستاها را با چالش مواجه می کند.
به گفته وی در صورت انجام طرح تجمیع آبادی 
ها می توان بر این مشکلات تا حدودی فائق شد و 

خدمات آب رسانی را بهبود بخشید.
مدیر آب و فاضلاب روستایی نهبندان فرسودگی 
به  دستیابی  های  جاده   ، آب  ذخیره  تانکرهای 
بالای  عمر  و  ها,فرسودگی  وآبادی  روستاها 
تانکرهای ناوگان حمل آب وکمبود اعتبارات را از 
جمله مشکلات پیش روی آب رسانی به روستاهای 
شهرستان برشمرد و افزود:علاوه بر این تخصیص 
پراکندگی  ابلاغ،  در  تاخیر  و  اعتبارات  نیافتن 
روستاها ،کمبود نیروی انسانی برای ارائه خدمات 
آب رسانی سیار و شدت گرمای منطقه  از مشکلات 
آب رسانی در شهرستان نهبندان است. محمدی 
مشکلات  ترین  مهم  از  نیز  را  پیمانکاران  طلب 
برشمرد و گفت: از سال 95 در آب رسانی سیار 
دیون داریم و هر سال به این مبالغ افزوده می شود.

از  ▪ جنوبی«  »خراسان  با  گو  و  گفت  در  سرایان  وپرورش  آموزش  آموزشی  معاون  »عظیمی«،  موسوی- 
برگزاری شانزدهمین دوره مسابقات علمی آزمایشگاهی استان با حضور 72 دانش آموز درقالب 24 

تیم سه نفره به مدت دو روز در بیرجند خبر داد که در این مسابقات سرایان صدرنشین استان شد.
و اشتغال می شود. ▪ اقتصادی  ،باعث رونق  ایرانی  به خرید کالای  موسوی- تعصب خانواده ها نسبت 

حجت الاسلام »نجمی پور« امام جمعه سرایان در جمع مسئولان با بیان این مطلب، تاکید کرد:مردم و 
مسئولان برای تحقق شعار امسال، حداقل در پذیرایی جلسات خود از کلوچه محلی یا میوه های فصل 

این شهرستان استفاده کنند.
مشمولی-در مراسمی از خدمات پنج ساله »محمد خدابخشی « در ستاد اقامه نماز جمعه خوسف تقدیر  ▪

و »محمدرضاخوشحال« به عنوان مسئول جدید این ستاد معرفی شد .
پورغزنین-جمعی از بسیجیان و جهادگران با امام جمعه موقت بشرویه دیدار کردند. »رجبی «مسئول  ▪

گذشته  سال  در  سازندگی  بسیج  عملکرد  از  گزارشی  تشریح  با  بشرویه  شهرستان  سازندگی  بسیج 
گفت:در قالب ایجاد اشتغال و کارگاه های کوچک اقتصادی از سال گذشته تاکنون 29 کارگاه مختلف 
تومان  میلیون   285 حدود  و  ایجاد  و...  سنگین  و  سبک  دام  پرورش  و  طیور  دستی،پرورش  صنایع 

تسهیلات برای این طرح ها اعطا شده است.
و  ▪ راه  بین  دلاکوک  و  طرخ  چاه  روستایی  محورهای  احداث  زمینه  در  مشترک  همکاری  نامه  تفاهم   -

شهرسازی طبس و شهرداری عشق آباد منعقد شد.
اداره محیط زیست و سمن های شهرستان  ▪ و کارکنان  با رئیس  قاینات در نشست   »عابدی« فرماندار 

تاکید کرد : با توجه به این که هزینه های زیادی در حوزه آسیب های اجتماعی پرداخت می شود، سمن 
ها با انجام کارهای فرهنگی در پیشگیری و کاهش این آسیب ها  تأثیرگذارتر باشند.

هدف  ▪ روستای  و  رزه  سد  از  استانداری  گذاری  سرمایه  از  حمایت  و  جذب  دفتر  مدیرکل  و  -فرماندار 
گردشگری فورگ شهرستان درمیان بازدید کردند.»بشیری زاده« فرماندار درمیان در این بازدید گفت: 
سد رزه از ظرفیت بسیار خوبی برخوردار است که با توسعه آن در آینده نزدیک به کانون اشتغال در این 

شهرستان مرزی تبدیل خواهد شد.


